Estado de la poblacién del partido de Oaxaca, inclusa la ciudad capital. Afio de 1826. (46a) P100687-P1000688

Solteros-Doncellas Varones Hembras

De la De7a Del1l6a | De 25 De 40 De 50 De la De7a De 16 a De25a De40a De 50
lactancia | 16 25 a 40 as0 arriba lactancia | 16 25 40 50 arriba
a7 anos a7 afios

Ciudad de Oaxaca 1,639 | 1,614 835 622 73 105 1,342 1,145 2,644 553 138 122

capital

Santa Maria del 95 91 34 16 2 5 91 111 36 16 2 2

Marquesado

San Martin 19 30 2 2 18 30 17 6

Mexicapam

Ixcotel 9 10 6 6 10

San Felipe del Agua 30 16 3 1 34 35 3

Sumas 1,762 | 1,775 893 643 75 111 1,457 1,330 2,732 578 140 124

Santa Lucia 68 46 27 8 3 72 40 10 2 1

San Antonio de la Cal 200 51 19 10 1 2 71 34 5 6 1

San Agustin de la Cal 57 23 47 11




Tomaltepec 74 68 29 92 59 12

Sumas 2,161 | 1,963 968 661 76 116 1,739 1,474 2,579 586 141 125
Xoxocotlan 139 149 27 147 97 6

Tlalixtac 272 2776 100 250 290 70

Chapultepec 21 13 11 7 14 15 1

San Jacinto Amilpas 15 18 20 28 30 34 10 19 20 20 20 25
Sumas 2,608 | 2,420 | 1,126 689 106 150 2,160 1,895 2,856 606 161 150
Santa Catarina 18 5 2 23 9 2

Hacienda de Montoya 12 22 15 15 4

San Antonio Abad 20 15 18 8 30 25 7

San Andrés 38 38 15 35 8 4 54 32 15 35 8 4
Huayapam

Sumas 2,696 | 2,500 1,164 732 114 154 2,282 1,976 2,880 641 169 154
San Matias Jalatlaco 41 26 10 3 1 36 14 13 2 1
Santisima Trinidad 7 5 9 26 18 6

Huertas

San Francisco Tutla 26 15 26 1




Santa Maria del Tule 67 57 78 63

Sumas 2,811 2,614 1,186 735 114 155 2,405 2,105 2,912 649 170 154
San Agustin de las 81 84 5

Juntas

Molino de Santo 2 2 2

Domingo

Sumas 2,892 2,616 1,186 735 114 155 2,491 2,107 2,912 649 170 154
Sumas anteriores 2,892 2,616 1,186 735 114 155 2,491 2,107 2,912 649 170 154
(46r)

Hacienda de Aranjuez 8 1 1 9 1

Molinos de Hermosa 5 10 6 1 1 3 5 1

Santo Tomas 42 29 3 38 35 3

Xochimilco

Amilpas Santa Cruz 43 32 22 36 30

San Sebastian Tutla 30 59 20 6 29 53 16 1 2

Sumas totales 3,020 | 2,747 1,234 745 116 155 2,606 2,231 2,931 650 173 154




Estado de la poblacién del partido de Oaxaca inclusa la ciudad capital. Afio de 1826. (47a) P1000689-P1000690

Casados Varones Hembras
De la De7a Del1l6a | De 25 De 40 De 50 De la De7a De 16 a De 25a De40a De 50
lactancia 16 25 a40 a50 arriba lactancia | 16 25 40 50 arriba
a7 anos a7 afos
Ciudad de Oaxaca 25 789 730 513 458 36 1,046 769 378 274
capital
Santa Maria del 26 99 32 42 45 91 34 22
Marquesado
San Martin 1 20 50 20 9 4 20 54 18 9
Mexicapam
Ixcotel 1 15 1 1 7 15
San Felipe del Agua 12 34 12 8 9 38 11 8
Sumas 26 848 928 577 518 41 1,127 967 441 313
Santa Lucia 14 52 11 16 35 44 3 11
San Antonio de la Cal 75 8 20 75 20 8
San Agustin de la Cal 20 20 22 20 20 22
Tomaltepec 125 125 468




Sumas 26 957 | 1,125 618 554 41 1,257 1,156 468 125
Xoxocotlan 71 135 36 19 114 106 28 14
Tlalixtac 304 136 43 304 136 43
Chapultepec 2 17 5 3 4 19 4 1
San Jacinto Amilpas 100 20 20 4 100 20 20 4
Sumas 26| 1,130 | 1,601 815 623 41 1,475 1,605 674 394
Santa Catarina 18 11 2 2 18 11 2 2
Hacienda de Montoya 5 22 5 22

San Antonio Abad 4 30 40 80 8 4 30 40 80 8
San Andrés 50 15 40 1 50 15 40 1
Huayapam

Sumas 30| 1,233 | 1,689 937 634 45 1,578 1,693 796 405
San Matias Jalatlaco 13 17 5 6 16 14 12 3
Santisima Trinidad 22 8 4 6 10 13 7 6 4
Huertas

San Francisco Tutla 3 31 5 16 18 8

Santa Maria del Tule 123 123




Sumas 43 1,398 1,733 952 641 71 1,744 1,730 813 409
San Agustin de las 75 75

Juntas

Molino de Santo 2 1 1 2 1 1
Domingo

Sumas 43 1,475 1,734 953 641 71 1,821 1,731 814 409
Sumas anteriores 43 1,475 1,734 953 641 71 1,821 1,731 814 409
(47r)

Hacienda de Aranjuez 2 4 3 2 4 3

Molinos de Hermosa 2 15 4 1 2 15 4 1
Santo Tomas 6 26 10 6 5 34 7 3
Xochimilco

Amilpas Santa Cruz 20 24 16 25 26 10

San Sebastian Tutla 22 40 15 8 1 20 44 15 5
Sumas totales 43 1,527 | 1,843 | 1,001 656 72 1,675 1,854 853 418




Estado de la poblacién del partido de Oaxaca inclusa la ciudad capital. Afio de 1826. (48a) P1000691-P1000692

Viudos y viudas Varones Hembras
De la De7a Del1l6a | De 25 De 40 De 50 De la De7a De 16 a De 25a De40a De 50
lactancia 16 25 a40 a50 arriba lactancia | 16 25 40 50 arriba
a7 anos a7 afos
Ciudad de Oaxaca 34 31 70 170 797 468 330 360
capital
Santa Maria del 2 7 4 9 2 4 6 19
Marquesado
San Martin 2 2 2 1
Mexicapam
Ixcotel 2 2
San Felipe del Agua 1 6 2 1 6 5
Sumas 37 38 82 183 802 474 344 385
Santa Lucia 2 7 4 3 9
San Antonio de la Cal 19 8 10 5
San Agustin de la Cal 20 20 22 19
Tomaltepec 12 42




Sumas 76 70 106 198 812 520 347 418
Xoxocotlan 17 5 3 16 8 4
Tlalixtac 16 29 40 1 23 42 56
Chapultepec 1 1 2 3
San Jacinto Amilpas 10 9 8 6
Sumas 76 104 151 250 813 559 407 487
Santa Catarina 1 2 8 5
Hacienda de Montoya 1 3
San Antonio Abad 6 5
San Andrés 4 4
Huayapam

Sumas 77 104 155 259 821 559 407 504
San Matias Jalatlaco 1 5 6 1 2 3
Santisima Trinidad 1 4 1 2 3 8
Huertas

San Francisco Tutla 1 3 1 2 1

Santa Maria del Tule 26 36




Sumas 106 109 162 267 860 566 408 515
San Agustin de las 8 9
Juntas

Molino de Santo

Domingo

Sumas 106 109 170 267 860 566 408 524
Sumas anteriores 106 109 170 267 860 566 408 524
(48r)

Hacienda de Aranjuez 1 1

Molinos de Hermosa 3 1

Santo Tomas 4 1 1 8
Xochimilco

Amilpas Santa Cruz 3 6 5 5 5 7 3 5
San Sebastian Tutla 4 5 3 8 5 7
Sumas totales 109 119 184 279 865 582 419 544




Estado de los ganados. (49r) P1000694

Bueyes Vacas Toros Yeguas Potros Caballos | Burras Burros Ovejas Carne | Lecho | Lec Cabras Chiv | Mul | Mul
mansos de cerreros cerreros mansos ros nas hon atos as as
vientre es de de
silla | carg
a
Sumas 1,445 414 326 23 5 a7 363 536 2,225 539 529 | 471 397 | 140 40 73
anteriores
Santa 22 3 28 8 80 20 12
Catarina
Hacienda 100 95 60 2 2 2 2 2 841 4 1 2 3
de
Montoya
San 25 30 50 8 10
Antonio
Abad
San 180 4 40 60 400 50 30 30
Andrés
Huayapam
Sumas 1,747 516 411 25 7 49 463 656 3,546 609 583 | 512 397 | 140 42 76
San Matias 18 3 5 5

Jalatlaco




Santisima
Trinidad
Huertas

Hacienda
de los
Cinco
Sefiores

36

Hacienda
de la
Santisima
Trinidad

Sumas

1,809

525

416

31

68

468

659

3,546

609

588

512

397

140

43

83

Hacienda
de la Noria

30

San
Francisco
Tutla

Santa
Maria del
Tule

135

13

70

90

25

San
Agustin de
las Juntas

82

12

37

42

91

131

73

25

16




Sumas

2,056

553

453

32

10

75

580

840

3,702

616

661

537

413

142

43

83

Molino de
Santo
Domingo

12

Hacienda
de
Aranjuez

20

32

50

18

300

80

Molinos
de
Hermosa

30

12

Hacienda
de San
Isidro

103

211

32

12

39

Labor de la
Natividad

24

20

Sumas

2,245

808

501

33

10

84

593

847

3,372

639

664

576

713

222

43

89

Hacienda
de Jesus
Nazareno

60

40

25

100

15

200

60

Hacienda
de la
Sangre de




Cristo

Trapiche
de san
Francisco

19

26

12

201

42

20

Hacienda
de la
Quinta

Rancho de
Arrazola

12

19

100

25

Rancho de
Aguayo

18

100

26

Hacienda
de
Panzacola

30

Sumas

2,380

916

550

42

11

97

607

856

4,137

721

664

577

1,033

316

44

95

Santo
Tomas
Xochimilco

11

10

12

Hacienda
de San
Isidro Prio

25

39

17

14




Amilpas, 20 1 8 20 30 24

Santa Cruz

Tutla, San 18 40 20 10 150 | 150

Sebastian

Sumas 2,423 943 552 42 11 105 617 926 4,244 749 844 | 751 1,033 | 330 45 95
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